PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

  PORTARIA N.º 331/25 de 19.02.25

Nomeia em Caráter Efetivo Servidora Aprovada em Concurso

Público e dá outras providências

A Prefeita do Município de Bom Retiro – SC, usando da

competência que lhe confere os Arts. 14 e 16 da Lei

Complementar nº 01/2003 de 02.12.03 (Estatuto dos Funcionários

Públicos Civis do Município de Bom Retiro - SC:

Resolve:

Nomear por concurso público Janaina Valério, nos termos dos Arts. 14 e 16, da Lei Complementar nº

01/2003 de 02.12.03, por ter sido aprovado em 7º lugar no Concurso Público n.º 01/2022, tendo

apresentado a documentação exigida, no cargo de Professor Educação Infantil - Padrão I – Nível –

22 – 30 horas semanais, o qual se compromete a cumprir com zelo e probidade as funções que lhe

forem inerentes ao cargo, ficando ciente das atribuições do cargo e normas estatutárias prevista em lei,

tendo tomado Posse e Exercício no dia 28 de janeiro de 2025, com lotação na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Esporte – Centro de Educação Infantil Professor Alosir Moretti.

Registre-se e Publique-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Retiro, 19 de fevereiro de 2025.

    Helena Schild de Oliveira                                                 Jaison Ricardo Stein

         Prefeita Municipal                                                   Sec. Mun. Adm. e Fazenda